
 

  
 

 

Kufr plný knih 
 
Milé školy,  

 
v době, kdy jsou knihovny většinou zavřené či mají omezený provoz 

a vaši žáci si nemohou jít půjčit libovolnou knihu k tomu, aby si 

odpočinuli od veškeré elektroniky v rámci distanční výuky, přichází 

naše organizace Dolní Pojizeří z.ú. ve spolupráci s MAS SVATOJIŘSKÝ 

LES, z.s. s nabídkou žákům škol, které jsou zapojeny do projektu 

MAP II. v ORP Mladá Boleslav BEZPLATNÉ zapůjčení našich „Kufrů 

plných knih“.  

Tyto kufry jsou školám v ORP Mladá Boleslav k dispozici celkem tři.  

Obsahově jsou kufry zaměřené na čtenáře 1. stupně ZŠ.  

Každý kufr má jiný obsah knih, proto je na dané škole, o jaký typ kufru bude mít zájem.  

Zapůjčení celého kufru knih by bylo uzavřeno na základě předávacího protokolu na 

dohodnutou dobu 1 měsíce.  

 

V případě zájmu nás prosím kontaktujte na e-mail: tischlerova@dolni-pojizeri.cz  

Po domluvě s vámi zástupce naší organizace kufr dopraví přímo do vaší školy.  

 

                                

mailto:tischlerova@dolni-pojizeri.cz


 
  
 

 

 Kufr knih č. 1 (Dolní Pojizeří, z.ú.) 

  Pro žáky 1. a 2. ročníků ZŠ (15 ks) 

Název knihy  Autor 

Červené klubíčko Irena Hejdová 

Gerda – Příběh velryby Adrián Macho 

Kuba nechce číst Petra Braunová 

Hilda (comics) Luke Pearson  

Kluk a pes Ivona Březinová 

Komisař Vrťapka a prokletí zubu moudrosti  Petr Morkes 

Kvak a Žluňk jsou kamarádi  Arnold Lobel 

Mimi a Líza Alexandra Salmela 

Tatínku, ta se ti povedla Zdeněk Svěrák 

Zasněžená červenka Mary Kelly 

Zlobilky Martina Drijverová 

MORTINA příběh, při kterém budeš umírat smíchy Barbara Cantini 

Sedmilhář Josífek Daniela Krolupperová 

Teta to plete Ivona Březinová 

Školní detektiv Zuzana Pospíšilová 

 
  Pro žáky 3. a 4. ročníků ZŠ (18 ks) 

Natálka a svět vzhůru nohama Anna Burdová 

Darebák David Francesca Simon 

Deník malého poseroutky 1. Jeff Kinney 

Příšerná teta David Walliams 

Řád sladkého sněhuláka Ivona Březinová 

Záleskautky (3. díl – Plán za všechny prachy) (comics) N. Stevenson, G. Ellisová 

Záleskautky (4. díl – Rozmary času) (comics) N. Stevenson, G. Ellisová 

Deník malého poseroutky 6. Ponorková nemoc Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 7. Páté kolo u vozu Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 8. Fakt smůla Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 9. Výlet za všechny peníze Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 10. Staré dobré časy Jeff Kinney 

Dogman (comics) Dav Pilkey 

Ema a jednorožec – Zázračný lektvar Oldřiška Ciprová 

Emily Vichrná a rybí ocas Liz Kessler 

Justýnka a asistenční jednorožec Kateřina Maďarková 

Záleskautky (2. díl – Kámošky až za hrob) (comics) N. Stevenson, G. Ellisová 

Ztřeštěný dům na stromě 13 pater (comics) Andy Griffiths 

 
  Pro žáky 5. ročníků ZŠ (13 ks) 

Ada a myší strašidlo Chris Riddell 

Bylum Nebylum Daniela Fischerová 

Dračí polévka  Alena Ježková 

Hraničářův učeň 1. díl John Flanagan 

Chlapec v pruhovaném pyžamu John Boyne 

Země příběhů – Kouzelné přání  Chris Colfer 

Pan Smraďoch David Walliams 

Půlnoční gang David Walliams 

Strašidelná chůva Tuutikki Tolonen 

Šarlota a vysněný kůň – Nejtajnější přání Nele Neuhaus 

Tajemství oblázkové hory Bára Dočkalová 

Železná zkouška Holly Black 

Gump – Pes, který naučil lidi žít Filip Rožek 

Celkem knih v kufru č. 1: 46 kusů  



 
  
 

 

Kufr knih č. 2 (Dolní Pojizeří z.ú) 

  Pro žáky 1. a 2. ročníků ZŠ (13 ks) 

Název knihy  Autor 

Anička a její kamarádky Ivana Peroutková 

Červené klubíčko Irena Hejdová 

Kluk a pes Ivona Březinová 

Kosprd a telecí  Eva Papoušková 

MORTINA příběh, při kterém budeš umírat smíchy Barbara Cantini 

Sedmilhář Josífek Daniela Krolupperová 

Teta to plete Ivona Březinová 

Kouzelná třída Zuzana Pospíšilová 

Školní detektiv Zuzana Pospíšilová 

Kvak a Žluňk jsou kamarádi  Arnold Lobel 

Mimi a Líza Alexandra Salmela 

Velký případ školního detektiva  Zuzana Pospíšilová 

Policejní křeček Daniela Krolupperová 

   
  Pro žáky 3. a 4. ročníků ZŠ (16 ks) 

Deník malého poseroutky 2. Rodrick je king Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 3. Poslední kapka Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 4. Psí život Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 5. Ošklivá pravda Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 6. Ponorková nemoc Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 7. Páté kolo u vozu Jeff Kinney 

Valentýnka a narozeniny Ivana Peroutková 

Záleskautky (1. díl – Střez se svaté kočičky) (comics) N. Stevenson, G. Ellisová 

Záleskautky (2. díl – Kámošky až za hrob) (comics) N. Stevenson, G. Ellisová 

Jde sem lesem Daniela Krolupperová 

Káťa Líbezná – tančící princezna Marci Peschke 

Natálka a svět vzhůru nohama Anna Burdová 

Nejhorší děti na světě David Walliams 

Řád sladkého sněhuláka Ivona Březinová 

Záleskautky (3. díl – Plán za všechny prachy) (comics) N. Stevenson, G. Ellisová 

Záleskautky (4. díl – Rozmary času) (comics) N. Stevenson, G. Ellisová 

 
 Pro žáky 5. ročníků ZŠ (13 ks) 

Babička Drsňačka David Walliams 

Bylum Nebylum Daniela Fischerová 

Dračí polévka  Alena Ježková 

Kája a Claudie: Hra na štěstí Michaela Fišarová 

Kosmo knedlíci (comics) Craig Thompson 

Země příběhů – Kouzelné přání  Chris Colfer 

Narozeniny Jacqueline Wilson 

Půlnoční gang David Walliams 

Ségry (comics) Raina Telgemeier 

Šarlota a vysněný kůň – Nejtajnější přání Nele Neuhaus 

Tajemství oblázkové hory Bára Dočkalová 

Ztraceni ve vlnách  Ivona Březinová 

Železná zkouška Holly Black 

 
Celkem zapůjčeno knih: 42 kusů  
 

 



 
  
 

 

Kufr knih č. 3 (MAS SVATOJIŘSKÝ LES, z.s.) 

Pro žáky 1. a 2. ročníků ZŠ (12 ks) 

Název knihy  
Autor 

Anička a její kamarádky Ivana Peroutková 

Velký případ školního detektiva  Zuzana Pospíšilová 

Gerda – Příběh velryby Adrián Macho 

Hilda (comics) Luke Pearson  

Komisař Vrťapka a prokletí zubu moudrosti  Petr Morkes 

Kouzelná třída Zuzana Pospíšilová 

Kosprd a telecí  Eva Papoušková 

Policejní křeček Daniela Krolupperová 

Kuba nechce číst Petra Braunová 

Tatínku, ta se ti povedla Zdeněk Svěrák 

Zasněžená červenka Mary Kelly 

Zlobilky Martina Drijverová 

 
  Pro žáky 3. a 4. ročníků ZŠ (20 ks) 

Darebák David Francesca Simon 

Deník malého poseroutky 1. Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 2. Rodrick je king Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 3. Poslední kapka Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 4. Psí život Jeff Kinney 

Příšerná teta David Walliams 

Nejhorší děti na světě David Walliams 

Deník malého poseroutky 5. Ošklivá pravda Jeff Kinney 

Emily Vichrná a rybí ocas Liz Kessler 

Jde sem lesem Daniela Krolupperová 

Deník malého poseroutky 8. Fakt smůla Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 9. Výlet za všechny peníze Jeff Kinney 

Deník malého poseroutky 10. Staré dobré časy Jeff Kinney 

Dogman (comics) Dav Pilkey 

Ema a jednorožec – Zázračný lektvar Oldřiška Ciprová 

Justýnka a asistenční jednorožec Kateřina Maďarková 

Káťa Líbezná – tančící princezna Marci Peschke 

Valentýnka a narozeniny Ivana Peroutková 

Záleskautky (1. díl – Střez se svaté kočičky) (comics)  N. Stevenson, G. Ellisová 

Ztřeštěný dům na stromě 13 pater (comics) Andy Griffiths 

 
Pro žáky 5. ročníků ZŠ (12 ks) 

Ada a myší strašidlo Chris Riddell 

Babička Drsňačka David Walliams 

Hraničářův učeň 1. díl John Flanagan 

Chlapec v pruhovaném pyžamu John Boyne 

Kája a Claudie: Hra na štěstí Michaela Fišarová 

Kosmo knedlíci (comics) Craig Thompson 

Narozeniny Jacqueline Wilson 

Pan Smraďoch David Walliams 

Ségry (comics) Raina Telgemeier 

Strašidelná chůva Tuutikki Tolonen 

Ztraceni ve vlnách  Ivona Březinová 

Gump – Pes, který naučil lidi žít Filip Rožek 

 

Celkem zapůjčeno knih: 44 kusů  


